
v Í2 J) X

Státní úřad inspekce práce
Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf

 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt
Q1-2021-63 4697/1.30/21-2

V Opavě 
10.8.2021

Sdělení

Vážený pane ,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 26.07.2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace je 
zodpovězení dotazů „Zda při incidentu ze dne 20.07.2021 kdy ministryně práce a sociálních 
věcích  zveřejnila fotografii s identitou inspektorů práce na sociální sítě, nenastal 
tzvn. institut dekonspirace. Jak je možné, že paní ministryně a pan  jako civilní osoba, 
vyzradili identity pracovníků v operativě. Mají příslušníci inspekce práce nějakou zvláštní ochranu 
identity?“

K Vaší žádosti uvádíme následující.

Paní ministryně ., a její doprovod, pan , byli 
přítomni při kontrole prováděné inspektory inspekce práce, neboť tuto osobní přítomnost si 
vyžádala paní ministryně v rámci svého kontrolního dohledu nad fungováním inspekce práce. 
Dohled nad výkonem inspekce práce náleží ministerstvu v souladu s ust. § 2 odst. 3 zákona o 
inspekci práce, dle kterého je Státní úřad inspekce práce řízen právě Ministerstvem práce a 
sociálních věcí. Obě osoby nebyly účastníky zmíněné kontroly jako členové kontrolní skupiny 
oblastního inspektorátu práce, neprováděly kontrolu zaměstnavatele podle zákona o inspekci 
práce a zákona o zaměstnanosti.

Kontrola vykonávaná orgány inspekce práce je postup, kdy kontrolní orgán v mezích své 
působnosti zjišťuje, jak kontrolovaná osoba plní povinnosti, které jí vyplývají z jiných právních 
předpisů nebo které jí byly uloženy na základě těchto předpisů. Provádění kontroly bylo řádně 
oznámeno kontrolované osobě, tudíž k odhalení výkonu této kontrolní činnosti nemohlo dojít, 
neboť kontrola není prováděna skrytě, ale vždy s vědomím kontrolované osoby. Činnost 
inspektorů je výkonem veřejné moci uplatňované vůči kontrolované osobě, která má práva a 
povinnosti vyplývající jí ze zákona o kontrole a dalších právních předpisů, přičemž tato svá 
oprávnění může v průběhu výkonu kontroly realizovat.

mailto:opava@suip.cz


2. strana Sdělení č.j. 4697/1.30/21-2

Na rozdíl např. od speciálních útvarů Policie ČR, inspektoři inspekce práce nepožívají ze zákona 
o kontrole žádnou zvláštní ochranu identity. Jejich ochrana je zaručena v souladu s obecnými 
právními předpisy.

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem

Rozdělovník:
1 x Státní úřad inspekce práce
1 x 




